
 
 

	
Dipartimento	di	Economia,	Piazza	Pugliatti	1,	98122	Messina	-	E-mail:	dipartimento.economia@unime.it	

PEC:	dipartimento.economia@pec.unime.it	-	Cod.	Fiscale	80004070837	-	P.IVA	00724160833	
 

IL DIRETTORE 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;  

CONSIDERATO  che nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Investimento 1.6 
“Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università” - D.M. 934/2022 è stato finanziato 
il Progetto di Orientamento CUP J81I22000550006 A.S. 2023-24 in partenariato con l’Istituto 
A. Corelli di cui l’Ateneo di Messina è capofila;  

VISTO  il D.M. 3 agosto 2022, n. 934 con il quale sono stati definiti i criteri e modalità di attuazione 
dei progetti relativi all’“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” - nell’ambito 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - 
Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola università”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;  

RILEVATO  che per i docenti dell’Ateneo lo svolgimento di tali attività è da intendersi in aggiunta agli 
obblighi istituzionali per l’anno di riferimento, nel rispetto del carico didattico e che per la 
copertura degli incarichi si applicherà l'art. 5 del Regolamento Didattico d’Ateneo (D.R. n. 
1365 del 24.06.2019);  

VISTO  l’Interpello interno (prot. n. 7115 del 22/01/2024) al Dipartimento di Economia per 
l’individuazione di docenti per la copertura di Corsi per lo svolgimento delle attività previste 
nell’ambito del Modulo B del Progetto di Orientamento CUP J81I22000550006 A.S. 2023-24: 
FONDO PNRR - INVESTIMENTO 1.6 "Orientamento Attivo nella Transizione Scuola-
Università" - D.M. 934/2022;   

DECRETA 

che la Commissione di valutazione per l'attribuzione degli incarichi di docenza previsti nell’ambito del Modulo 
B del Progetto di Orientamento CUP J81I22000550006 A.S. 2023-24: FONDO PNRR - INVESTIMENTO 1.6 
"Orientamento Attivo nella Transizione Scuola-Università" - D.M. 934/2022, sia composta dai seguenti 
docenti:    

• Prof. Maurizio Lanfranchi;  
• Prof. Carlo Giannetto;  
• Prof. Valeria Schifilliti.                                    

 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento, nella prima seduta utile.    

 
Il Direttore del Dipartimento  
     Prof. Michele Limosani 


		2024-01-29T14:00:07+0000
	Michele Limosani




